[REGNUMDATESTAMP]

О нормативе расходов на обеспечение питания обучающихся

муниципальных общеобразовательных учреждений

В соответствии с ч.4 ст.37  Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ  «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом

Главы Республики Саха (Якутия) от 8 мая 2015 г. N 479 «Об установлении нормативов

расходов на обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся в

государственных общеобразовательных организациях Республики Саха (Якутия)»,

Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 24 августа 2023г. №2954 «О внесении

изменений в Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 8 мая 2015 г. N 479 «Об

установлении нормативов расходов на обеспечение питанием отдельных категорий

обучающихся в государственных общеобразовательных организациях Республики Саха

(Якутия)», постановляю:

1. Установить норматив расходов на обеспечение питанием отдельных категорий

обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях (за исключением

лиц, состоящих на полном государственном обеспечении) из расчета на одного

обучающегося на один учебный день для обучающихся с 5 по 11 класс - 103,8 рублей для

следующих категорий:

а) из малоимущих семей;

б) с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность;

в) чьи родители (законные представители) являются военнослужащими,

призванными на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента

Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. N 647 "Об объявлении частичной

мобилизации в Российской Федерации" и включенными в списки воинских частей

Вооруженных Сил Российской Федерации;

РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«МЕГИНО-КАНГАЛАССКИЙ УЛУС»
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

пос. Нижний Бестях
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН
«МЭҤЭ-ХАҤАЛАС УЛУУҺА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ОРОЙУОНУН
Д Ь А Һ А Л Т А Т А

Аллараа Бэстээх бөһ.

     УУРААХ

2

г) чьи родители (законные представители) являются лицами, имеющими

специальное звание полиции и военнослужащими, проходящими (проходившими)

службу (военную службу) в Управлении Федеральной службы войск национальной

гвардии Российской Федерации по Республике Саха (Якутия) и принимающими

(принимавшими) участие в специальной военной операции на территориях Украины,

Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022

года, а также на территориях Запорожской области и Херсонской областей с 30 сентября

2022 года;

д) чьи родители (законные представители) являются военнослужащими и

гражданами, заключившими в добровольном порядке контракты на выполнение

специальных военных задач и принимающими (принимавшими) участие в специальной

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и

Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, а также на территориях

Запорожской области и Херсонской областей с 30 сентября 2022 года, проживающими на

территории Республики Саха (Якутия);

е) чьи родители (законные представители) являются гражданами, проживающими на

территории Республики Саха (Якутия), заключившими контракт для прохождения

военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации с 1 марта 2023 года, на

основании сведений Пункта отбора на военную службу по контракту (3 разряда)

Восточного военного округа (г. Якутск) и Военного комиссариата Республики Саха

(Якутия);

ж) из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, являющихся

полнородными и неполнородными братьями и сестрами военнослужащих,

перечисленных в подпунктах "в", "г", "д", "е", "ж".

2. Нормативы расходов на обеспечение питанием отдельных категорий

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях МР «Мегино-

Кангаласский улус», перечисленных в пункте 1 настоящего постановления, подлежат

ежегодной индексации с учетом индекса потребительских цен.

3. Признать утратившим силу постановление Главы МР «Мегино-Кангаласский

улус» от 23 декабря 2022 г. №144-П «О нормативе расходов на обеспечение питания

обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений».

4. Опубликовать постановление на информационном портале МР «Мегино-

Кангаласский улус».

3

5. Постановление вступает в силу с 1 января 2024 г.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы

районной администрации по социальным вопросам и имиджевой политике Григорьеву

А.А.

Глава района

[SIGNERSTAMP1]

Д.И. Тихонов